Facta carta donacionis .VIIIIº. kalendas novembris, anno Domini 
.Mº.Cº.XXº.VIº. Sig+num Guilelmi de Noed. Sig+num Ermessendis, 
uxoris eius. Sig+num Petri de Noed, filii eorum. Sig+num Beatricis. 
Sig+num Raimunde, filiarum illorum. Sig+num Raimundi de Noed. 
Nos qui hoc scribi mandavimus et propriis manibus firmavimus 
testibusque firmare precepimus. Sig+num Berengarii de Sancto 
Guilelmo. Sig+num Raimundi de Grada. Sig+num Arnaldi Cuc. 
Sig+num Martorel de Far. Sig+num Raimundi de Olius. Huius 
rei testes sunt.

Berengarius de Villa Sicha, qui hoc scripsit et hoc signum 
appo(signe)suit et supra primam regulam litteras posuit.

1. ego interlineat.

206

1126, novembre, 26 

Els germans, Ramon i Bernat Bertran, donen a Santa Maria de 
Solsona un mas del terme de la Clua, anomenat de Martí 
Company, amb tots els drets i serveis.
ADS. Cartoral I, doc. 103, f. 42r.

In Dei nomine. Ego Raimundus Bertrandi et Bernardus 
Bertrandi nos ambo fratres in unum donamus a Domino Deo et 
Sancta Maria Solsona .I. mansum nominatum Marti Compang; 
et est infra terminos de Clusa. Et nos ambo fratres iam dicti sic 
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donamus istum mansum cum destrictum et sensum aut man-
da-mentum quem nos ibi abemus vel habere debemus ab omnibus 
integritate, ad suum proprium alodem et sine ulla reservatione, 
modo et omnique tempore. Sane quod si nos donatores aut aliqui 
homo vel femina, magna vilique persona, qui ausus fuerit venire 
pro inrumpendum, minime vindicet quod requirit, sed in duplo 
componat cum omni sua melioratione; et insuper hec donatio 
firma permaneat modo et omni tempore.

Acta est huiusmodi scriptura .VI. kalendas decembris, anno 
ab Incarnatione Domini .M.C.XX.VI., eodem die luna .VIII. et 
ipso anno concurrentem quartum. Sig+num Raimundi Bertran. 
Sig+num Bernard Bertran. Nos qui ista carta mandavimus scri-
bere et ad testes firmare mandavimus. Sig+num Calvet. Sig+num 
Pelecri. Sig+num Pere Guilelm. Sig+num Berenger.

Eimericus presbiter rogatus scripsit die et (signe) anno quod 
supra. 

207

1127, abril, 29

Miró d’Anseresa, la seva família i altres famílies defineixen a Déu 
i a l’església de Sant Esteve el molí d’Alçalicambes i el cens 
d’una mitgera d’oli que en rebien, que Guillem del Cerc ja 
havia cedit a dita església.
ADS. Perg. 532; 272 × 135 mm.

Notum sit omnibus qualiter nos Miro de Anseresa cum fra-
tribus meis et Petrus Capud Vile cum suis fratribus et Guillemus 
Bernardi cum filiis suis atque Berengarius de Cerch et fratres 
illius, nos simul in unum diffinimus et evacuamus Domino Deo 
et Sancto Stephano et suis clericis ibidem degentibus ipsum mo-
lendinum de Alcalicambas, quod vocant Ribelles, quam Guillelmus 
Bernardi de Cerc dimisit ecclesie Sancti Stephani. Hanc autem 
diffinitionem facimus Domino Deo et Sancto Stephano atque 
clericis iam dictis propter censum quod retinuimus per septem 
annos, scilicet per unumquemque annum migera .I. de olei. Et 
diffinimus et evacuamus ipsum molendinum iamdictum ut nos vel 
posteritas nostra ibi aliquid non requiramus nec acclamemus sed 
sit solidum et liberum et francum Sancti Stephani et suis clericis 
ad suam voluntatem faciendam.
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 Quod est actum .III. kalendas madii, anno .XVIIII. regnan-
te Ludovico rege. Sig+num Mironis de Anseresa. Sig+num Petri 
Boneti. Sig+num Petri Capitisvile. Sig+num Raimundi. Sig+num 
Guillelmi Bernardi. Sig+num Berengarii de Cerch. Sig+num Petri. 
Sig+num Guillelmi Arnalli. Nos qui hoc mandavimus scribere et 
firmavimus per nos et pro omnibus filiis et fratribus nostris et 
testes firmare rogavimus. Sig+num Barruffeti. Sig+num Petri Ar-
nalli de Vilar. Sig+num Mironis de Fonte.

Raimundus, qui hoc scripsit et hoc sig(signe)num impressit.

208

1127, setembre, 10

Guillem de Roca, la seva muller Ermessenda i els seus fills cedeixen 
i defineixen a Santa Maria de Solsona uns albergs de Timoneda 
i les franqueses de Riu, Puigpinós i Vilardell. També cedeixen 
la jurisdicció i prometen ser fidels a Santa Maria. Un altre 
donatiu és el del terme de Pampe.
ADS. Perg. 534; 351 × 134 mm. 

Notum sit universis hominibus tam presentibus quam ab-
sentibus quod ego Guilelmus de Rocha et uxor mea Ermessendis 
cum filiis nostris linquimus et difinimus bono animo, per nos (...) 
(...)e post(...) (...)1 de Celsone et eius canonicis omnes ipsas alber-
gas de Timoneda, ut deinceps nos nec aliquis per nos, sive per 
nostros non requi(...) (...) ullo modo (...) habent et possideant eas 
(...) Canonice Beate Marie iam dicte in pace, iure perpetuo, sine 
ulla retinencia. Sane (...) dicte (...) canonicis ipsam franchedam 
de Riu et de Puigpinos et de Vilardel, necnon et cens alias (...) 
cum (...) de Celsone (...) abere debet in omnibus (...) de Timoneda 
(...) nobis neque d(istricta) sive mandamento (...) (ecclesie Beate 
Marie) sepe dicte et canonicorum eius tempore perpetuo, sine ulla 
reservacione (...) Marie (...) ecclesie Sancte E(ulalie de Timoneda) 
(...) in quibus clericus de Timoneda non m(...) (...) et in clerico 
ullum (...) servicium nec aliam re de mo(...) (...) accipia (...) (...)
liquis per nos neque aliqua persona per nos qui (...). Iterum 
(...) modo relinquimus et (...) omnem (...) de Pampa, ut (...) nos 
nec aliqua persone de nostro semine (...) ullum adempremetum 
neque estacamentum sive districtum (...) mandamentum (...) in 
omni termino (...) requiramus neque accipiemus, vel parcii(...) (...) 
difinimus hominibus de Pampa omnia mala que nobis fecerunt 
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et omnes clamores similiter eis (...) exceptus hec (...) (...)dictam 
accepimus de avere Sancte Marie de Celsona (...) solidos bone 
monete. (Sicut s)uperi(us d)ictum est, convenimus ut (...) (t)e(ner)
e et habere (Sancte Marie) bene (et) in pace omni tempore; et 
ut simus fideles Sancte Marie (...) et in omnibus aliis nunc et in 
perpetuum.

Actum est hoc .IIII. idus septembris, anno .M.C.XX.VII. 
incar-nati Verbi. Sig+num Guilelmi de Rocha. Sig+num Ermes-
sendis. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavi(mus) et testes 
firmare (ro)ga-vimus. Sig+num Poncii de Sancta Fide maior. Si-
g+num Poncii de Sancta Fide minor. Sig+num Bernardi de Oden. 
Sig+num Arnalli de Costa. Sig+num Arnalli de Isanta. Sig+num 
Bertrandi de Lena.